
                                                                  

Náboženská obec Církve československé husitské 
Sbor Alberta Schweitzera 

U Michelského mlýna 124/27, 140 00 Praha 4 - Michle 
Tel.: (+420)   728 047 030 

E-mail: mikulecka@ccshmichle.cz 
Návštěvní hodiny: úterý 9-12 hod., čtvrtek 13-18 hod., pátek 9-12 hod. 

      

www.ccshmichle.cz 
facebook.com/ccshmichle   č. účtu pro dary a příspěvky: 35-7932390207/0100  

 
11. října 2023 

Dopis se zprávami o službě  a činnosti náboženské obce, ve které jste členy nebo podporovateli.  

 

Pozvání na připomínku Svátku mučedníků a svědků Páně  

a památku všech našich zesnulých   

ve sboru Alberta Schweitzera 2. listopadu v 18 hodin. 

 
 

Můj přítel spí – jdu, abych jej ze sna probudil. 

Kristus oslovuje všechny zarmoucené - nadějí věčného života.  

 

 

Ježíš stojí u vchodu do jeskyně, která je Lazarovým hrobem 

a jejíž kámen u vchodu byl právě odsunut.  

Jeho pravice naznačuje gestem „vstaň“!  

 

             

 

Socha umělce Fr. Bílka v našem sboru 

 

Víme přece, že bude-li stan našeho pozemského života stržen, čeká nás 

příbytek u Boha, věčný dům v nebesích, který nebyl zbudován rukama. 

(Bible: 2. List Korintským 5. kapitola, 1. verš) 

 

Milé členky a milí členové Sboru A. Schweitzera Církve československé husitské 

v Praze 4 – Michli! 

S mnohými se, bohužel, neznám osobně, přestože jsem zdejší farářkou již dlouho. 

Obracím se na Vás každoročně v dopisech, které rozesíláme poštou a ve větší míře již 

také e-mailem. Díky nové spolupracovnici Johaně Petrikové se budu moci věnovat 

intenzivně návštěvám i Vás, které znám jen z kartotéky, ne však osobně. V kartotéce je 

nás přes 200 a skoro 100 se se mnou osobně nepotkalo. Někdy jde o rodiny, nejen o 

mailto:mikulecka@ccshmichle.cz
http://www.ccshmichle.cz/


jednotlivé členy. To bych ráda v příštím období napravila a vypravím se k Vám proto 

osobně.  

Křesťanská víra může mít a má mnoho podob. Jednou z nich je také navštěvování a 

pomáhání těm, kteří si o pomoc mnohdy ani neřeknou. A tak vedle pravidelné distribuce 

potravinové a materiální pomoci na faře, návštěv nemocných, setkávání nad Biblí 

s dospělými, mládeží i dětmi, chci se setkat s každým člověkem, který byl v Michli 

pokřtěn a je v církvi členem. Samozřejmě, že se posilujeme bohoslužbami každou neděli 

a každý je na nich vítán.  

Křesťané mají zaslíbení svého Pána a Spasitele Ježíše, Božího Syna, že je pro ně 

připraven příbytek v nebesích. Jednoduše řečeno, křesťan má víru, že jeho pozemské 

přebývání nekončí jeho existenci. Pán Bůh, jakkoli je to nepředstavitelné, zná každého 

z nás osobně. Chce s námi být a na nás je, abychom mu to nejen dovolili, ale abychom za 

to byli vděční. Vždyť on způsobil, že jsme na světě.  

Věřící člověk se proto snaží žít smysluplně, podle vůle Pána Boha, který ho stvořil a touží 

s ním být stále, tady na zemi i po projití smrtí. Je to církev, která                                                                                                                 

zvěstuje naději života věčného díky víře v Ježíše Krista, který zemřel, ale také vstal 

z mrtvých. Je to nadějná zpráva pro každého, kdo smrt bere vážně, neuhýbá před ní, 

jako by jí nebylo. Proto si církev a křesťané v ní připomínají zesnulé v naději, že oni díky 

Boží milosti a svému usilování žít dobrý život do nové existence v Božím království již 

vešli. K tomu smysluplnému životu jsme zváni každý den.  

V dopise je přiložena ‚obětinka‘ a složenka. Na obětinku lze napsat jména těch, na které 

si přejete vzpomenout, a doručit ji zpět na naši adresu nejpozději do 1. listopadu. Budou 

jmenovitě vzpomenuti při pobožnosti a obětinky vloženy do zeleného věnce, který bude 

vystaven ve sboru. Složenka slouží k zaplacení ročního členského příspěvku (400 - 500 

Kč) a také k finančním darům. Částky je možné posílat též přímo na účet č. 35-

7932390207/0100. Prosíme o vyplnění specifického symbolu, který je uveden na 

složence nebo nad Vaším jménem na obálce. Tak přesně identifikujeme plátce. Vzhledem 

k vysokým poplatkům za poštovné posíláme do rodin pouze jednu obálku s dopisem, 

předejte si laskavě informace mezi sebou. Prosím, sdělte nám své e-mailové adresy, 

pokud je používáte. Rádi bychom Vám posílali náš Zpravodaj a další pozvánky na akce 

během roku e-mailem.   

Za radu starších Vás pozdravují 

      
Jana Krajčiříková, předsedkyně     Eva Mikulecká, farářka      Eva Mlezivová, finanční zpravodajka 

 


